[image: image1.png]

ЛЮБИМОВСКОЕ  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

(четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

от  16.11.2022 № 183

с. Любимово
О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества, являющегося собственностью Любимовского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, в связи с частичной мобилизацией

В соответствии с ч. 10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 15.10.2022 № 3046-р «О предоставлении отсрочки уплаты арендной платы либо возможности расторжения договоров аренды федерального имущества, составляющего государственную казну РФ, без применения штрафных санкций физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям или являющимся учредителем и руководителем юридического лица, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ, на период прохождения военной службы (оказания добровольного содействия)», Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Любимовского муниципального образования  Советского муниципального  района Саратовской области», утвержденным решением Совета депутатов Любимовского муниципального образования от 24.08.2006 №40 (с изменениями от 11.06.2021 №106, Уставом Любимовского муниципального образования Советского муниципального района, Совет депутатов Любимовского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Предоставить отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества, являющегося собственностью Любимовского муниципального образования Советского муниципального района Саратовской области, физическим лицам, в том числе индивидуальным предпринимателям или являющимся учредителем и руководителем юридического лица, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы РФ либо заключившим контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы РФ, на период прохождения военной службы (оказания добровольного содействия).

2. Администрации Любимовского муниципального образования разработать и утвердить Положение о порядке предоставления отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального имущества, являющегося собственностью Любимовского муниципального образования  Советского муниципального района Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Врио главы Любимовского
Муниципального образования

                 Е.А.Шамина